

**Reparatia acoperisului la
gradinita de copii din s. Casunca
r-nul Floresti**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 548 881.84 Lei

Intocmit in prețuri curente 28.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m	138.9000	5.20 5.10	722.70 708.81
2	CE27C3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere	m2	714.0000	331.89 65.61	236 967.75 46 845.54
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	714.0000	16.48 9.11	11 766.11 6 506.32
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2	714.0000	182.29 41.92	130 153.63 29 929.10
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	98.0000	168.11 10.94	16 474.38 1 071.63
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	56.0000	174.50 12.76	9 772.06 714.42
7	RCsH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor	m2	300.0000	32.07 20.78	9 621.99 6 232.95

1	2	3	4	5	6	7
		de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie				
		<i>Total</i>	Lei			415 478.62
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				415 478.62 92 008.77

		Total	Lei	415 478.62
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	22 082.10
		Cheltuieli de transport	2 %	6 432.22
		Total		443 992.95
		Cheltuieli de regie	2 %	8 879.86
		Total		452 872.81
		Beneficiu de deviz	1 %	4 528.73
		Total		457 401.53
		TVA	20 %	91 480.31
		548 881.84		
		Total deviz: Inclusiv salariu		92 008.77

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Reparatia acoperisului la gradinita de copii din s. Casunca r-nul Floresti

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 548 881.84 Lei

Intocmit in preturi curente 28.04.2021

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7124010010700	Dulgher	h-om	1 035.3000	36.45	37 736.68
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	147.0000	36.45	5 358.15
3.	7134030012200	Izolator hidroflug	h-om	142.8000	36.45	5 205.06
4.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	704.1010	36.45	25 664.48
5.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	495.0450	36.45	18 044.39
		Total manopera				92 008.77

Materiale:

1.	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	1.5000	300.00	450.00
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	2.8560	3 817.00	10 901.35
3.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0.0900	3 817.00	343.53
4.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.1800	3 817.00	687.06
5.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	2.8560	3 817.00	10 901.35
6.	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	17.1360	3 817.00	65 408.11
7.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.2100	3 817.00	801.57
8.	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	12.8520	3 817.00	49 056.08
9.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.0360	3 240.00	116.64
10.	2413217300010	Cleme	buc	28.5600	35.00	999.60
11.	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	37.4850	8.20	307.38
12.	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	74.9700	50.00	3 748.50
13.	2666122800555	Element de inchidere	buc	20.1880	55.00	1 110.34
14.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	845.7330	5.30	4 482.38
15.	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	374.8500	20.00	7 497.00
16.	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	862.1550	96.00	82 766.88
17.	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	29.9880	50.00	1 499.40
18.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	59.9760	73.00	4 378.25
19.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	105.9870	73.00	7 737.05
20.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	1.8000	16.80	30.24
21.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	271.3200	18.00	4 883.76
22.	2874115802561	Surub M 12	buc	4 641.0000	3.00	13 923.00

23.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	14.2800	35.44	506.08
24.	2874115837745	Suruburi	buc	1 009.4000	0.20	201.88
25.	2874115840479	Piulita M12	buc	4 641.0000	1.00	4 641.00
26.	2874115840601	Piulita M20	buc	2 856.0000	1.20	3 427.20
27.	2874115850000	Buloane M 20	buc	2 856.0000	5.00	14 280.00
28.	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	107.1000	40.00	4 284.00
29.	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	121.3800	40.00	4 855.20
30.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	24.3740	35.83	873.32
31.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	20.1880	50.00	1 009.40
32.	2875274000502	Cot burlan	buc	28.5600	50.00	1 428.00
33.	2875274000503	Cot de capat	buc	14.2800	50.00	714.00
34.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	14.2800	35.83	511.65
35.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	20.1880	35.83	723.34
36.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	141.3160	30.00	4 239.48
37.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	199.9200	15.67	3 132.75
38.	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	6 747.3000	0.60	4 048.38
39.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	8 825.0400	0.08	706.00
Total materiale de constructii						321 611.16

Utilaje de constructii:

1.	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	285.0000	1.00	285.00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	3.0000	10.00	30.00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1.3890	10.00	13.89
4.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	9.0000	25.00	225.00
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	88.4800	10.00	884.80
6.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2.4000	175.00	420.00
Total utilaje de constructii						1 858.69

Total	Lei	415 478.62
Asigurarea sociala si medicala	24 %	22 082.10
Cheltuieli de transport	2 %	6 432.22
Total		443 992.95
Cheltuieli de regie	2 %	8 879.86
Total		452 872.81
Beneficiu de deviz	1 %	4 528.73
Total		457 401.53
TVA	20 %	91 480.31

Total deviz:

548 881.84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia acoperisului la gradinita de copii din s. Casunca r-nul Floresti
Investitor Primaria Casunca r-nul Floresti
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperisul				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc.	m			5.20
						5.10
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0900	36.45	3.28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	36.45	1.82
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	10.00	0.10
2	CE27C3	Sarpante pe scaune de lemn la acoperisuri cu 1-4 pante, cu contur regulat, executate pe suprafete peste 25 mp, inclusiv fieraria de ancorare si prindere	m2			331.89
						65.61
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.4500	36.45	52.85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3500	36.45	12.76
	2010212913420	Grinzi de rasinoase	m3	0.0180	3 817.00	68.71
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0040	3 817.00	15.27
	2010102906900	Rigle de rasinoase	m3	0.0240	3 817.00	91.61
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0.0040	3 817.00	15.27
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.3800	18.00	6.84
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.2800	15.67	4.39
	2874115850000	Buloane M 20	buc	4.0000	5.00	20.00
	2874115840601	Piulita M20	buc	4.0000	1.20	4.80
	2874125881229	Saiba plata M 20	kg	0.1500	40.00	6.00
	2874115802561	Surub M 12	buc	6.5000	3.00	19.50
	2874115840479	Piulita M12	buc	6.5000	1.00	6.50
	2874125881265	Saibe uzuale plate M 12	kg	0.1700	40.00	6.80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0600	10.00	0.60
3	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			16.48
						9.11
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0.2000	36.45	7.29
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0500	36.45	1.82
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1.1500	5.30	6.28
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12.0000	0.08	0.99
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0100	10.00	0.10
4	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab)	m2			182.29
						41.92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.9000	36.45	32.80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	36.45	9.11
	2710403643000	Placi din tabla amprentata tip tigla	m2	1.1500	96.00	115.92
	2710403640000	Tabla plana protejata anticoroziv	kg	0.5000	20.00	10.50
	2875276312000	Accesorii metalice pentru fixare	buc	9.0000	0.60	5.67
	2640122303000	Coame metalice pentru placi tip tigla	buc	0.1000	50.00	5.25
	2710403740000	Pazie din tabla protejata anticoroziv	buc	0.0400	50.00	2.10
	2521106718272	Profil pentru etansare din spuma polimerica	m	0.0500	8.20	0.43
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0500	10.00	0.50
5	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			168.11
						10.94
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3000	36.45	10.94
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1.0500	73.00	78.95
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1.4000	30.00	43.26
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0.2000	55.00	11.33
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.1000	35.83	3.69
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0.2000	35.83	7.38
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0.2000	50.00	10.30
	2874115837745	Suruburi	buc	10.0000	0.20	2.06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0200	10.00	0.20
6	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			174.50
						12.76
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3500	36.45	12.76
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1.0500	73.00	78.18
	2875274000502	Cot burlan	buc	0.5000	50.00	25.50
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2413217300010	Cleme	buc	0.5000	35.00	17.85
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0.2500	35.44	9.04
	2875274000503	Cot de capat	buc	0.2500	50.00	12.75
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0.2500	35.83	9.14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0150	10.00	0.15
7	RCsH31C	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica autoridicatoare de max 29 m lungime si 31 m inaltime, pentru lucrari pe verticala, inclusiv materialele necesare executarii platformelor de lucru, streasinile din PFL sau plasa de protectie	m2			32.07
						20.78
	71240100107001	Dulgher	h-om	0.4900	36.45	17.86
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	36.45	2.92
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0.0006	3 817.00	2.29
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0.0007	3 817.00	2.67
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0.00012	3 240.00	0.39
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0.0003	3 817.00	1.15
	1421102200393	Balast nespalat de riu 0-70 mm	m3	0.0050	300.00	1.50
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0.0060	16.80	0.10
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0300	25.00	0.75
	2811230007607	Schela metalica autoridicatoare (Lmax=12 m, Hmax=31 m)	h-ut	0.9500	1.00	0.95
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0100	10.00	0.10
	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0.0080	175.00	1.40

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.